



No. 29-13/2019-A&A
Government of India
MINISTRY OF CULTURE



Re-advertisement for Filling up of the post of Director in the Indira Gandhi Rashtriya Manav Sangrahalaya, Bhopal by deputation or short term contract basis

Reference is invited to the advertisement issued in Employment News/Rozgar Samachar on 26 October - 1 November 2019 and in National Dailies on 27th October, 2019 in this regard. In supersession of that advertisement, the Ministry of Culture invites applications for filling up the one post of Director in the Indira Gandhi Rashtriya Manav Sangrahalaya at Bhopal, an autonomous organisation under the Ministry of Culture, with pay at Level 14 of the 7th CPC on deputation or short term contract basis for a period not exceeding 5 years. All those who have applied in response to the previous advertisement need not apply again. The applications may be sent through proper channel alongwith application in the prescribed format, addressed to the Chief Executive Officer, Development of Museums and Cultural Spaces (CEO-DMCS) at National Museum, Janpath, New Delhi-110011. The details regarding eligibility conditions, application format etc, please see the Ministry's website at www.indiaculture.nic.in and IGRMS's website www.igrms.gov.in. The last date for submission of the application is 45 days from the date of publication of the advertisement in the "Employment News/Rozgar Samachar".



क्र.29-13 / 2019-एएंडए
भारत सरकार

संस्कृति मंत्रालय



**इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मानव संग्रहालय, भोपाल में
निदेशक के पद पर प्रतिनियुक्ति अथवा अल्प अवधि के लिए संविदा आधार पर
नियुक्ति हेतु पुनः विज्ञापन**

रोजगार समाचार / इम्प्लॉयमेंट न्यूज के 26 अक्टूबर-1 नवंबर, 2019 के अंक में तथा राष्ट्रीय दैनिक समाचार पत्रों के दिनांक 27 अक्टूबर 2019 में उक्त संदर्भ में प्रकाशित विज्ञापन पर ध्यान आकर्षित किया जाता है। इन विज्ञापनों का अधिक्रमण करते हुए संस्कृति मंत्रालय द्वारा भोपाल स्थित इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मानव संग्रहालय, भोपाल में प्रतिनियुक्ति अथवा अल्प अवधि के लिए संविदा आधार पर (5 वर्ष की अवधि से अधिक नहीं) पर निदेशक के एक पद वेतनमान लेवल 14 (सातवां वेतनमान) हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। जिन अभ्यर्थियों द्वारा पूर्व विज्ञापन के संदर्भ में आवेदन किया गया है, उन्हें दोबारा आवेदन भेजने की आवश्यकता नहीं है। निर्धारित प्रारूप में आवेदन उचित माध्यम से मुख्य कार्यकारी अधिकारी, संग्रहालय एवं सांस्कृतिक परिक्षेत्र का विकास, राष्ट्रीय संग्रहालय, जनपथ, नई दिल्ली 110011 को भेजे जा सकते हैं। अर्हता संबंधी नियम, शर्तों, आवेदन के प्रारूप आदि की विस्तृत जानकारी मंत्रालय की वेबसाइट www.indiaculture.nic.in एवं संग्रहालय की वेबसाइट www.igrms.gov.in पर देखी जा सकती हैं। आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार / इम्प्लॉयमेंट न्यूज में विज्ञापन प्रकाशित होने से 45 दिन तक होगी।